
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 81 Закона 
Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных 
выборах в Иркутской области», Избирательная комиссия города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Предложить администрации города Иркутска не позднее                                          
19 августа 2021 года: 

1) выделить и оборудовать на территории каждого избирательного участка, 
образованного на территории одномандатного избирательного округа № 25 по 
выборам депутатов Думы города Иркутска, специальные места достаточной 
площади для размещения информационных материалов избирательных 
комиссий и печатных агитационных материалов зарегистрированных 
кандидатов в депутаты Думы города Иркутска седьмого созыва с учетом 
удобства для их посещения избирателями и ознакомления избирателей с 
размещенной в указанных местах информацией. Площадь выделенных мест 
должна быть достаточной для размещения на них информационных материалов 
избирательных комиссий и агитационных материалов зарегистрированных 
кандидатов;  

2) направить в Избирательную комиссию города Иркутска список мест, 
выделенных для размещения предвыборных печатных агитационных 
материалов. 

2. Избирательной комиссии города Иркутска по обращению кандидата, 
уполномоченного представителя избирательного объединения выдавать список 
мест, указанных в пункте 1 настоящего Решения. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

Р Е Ш Е Н И Е

О выделении и оборудовании  
на территории избирательных участков специальных мест для 

размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных 
кандидатов в депутаты Думы города Иркутска седьмого созыва  
и информационных материалов избирательных комиссий

«25» июня 2021 года № 80/389



 2

3. Направить настоящее Решение в администрацию города Иркутска. 

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Иркутск официальный» и 
разместить в рубрике «Избирательные комиссии города Иркутска» на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
Председателя Избирательной комиссии города Иркутска. 

Председатель Избирательной  
комиссии города Иркутска              А.А. Мельников 

Секретарь Избирательной  
комиссии города Иркутска                  О.А. 
Коэстани 


